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1 Luomusertifiointi osana metsää omistavan seurakunnan 
vastuullisuutta  

Suomen evankelisluterilaisilla seurakunnilla on metsäomaisuutta yhteensä noin 167 
000 hehtaaria – se on paljon. Kirkon ympäristödiplomissa saa pisteitä siitä, että 
metsät sertifioidaan luomukeruualueiksi ja näistä toimista viestimisestä. Muutama 
seurakunta onkin liittänyt metsänsä osaksi luomukeruualueita. Haluaako teidän 
seurakuntanne mukaan joukkoon? 

Luomu on valvottu laatujärjestelmä, jolla pystytään osoittamaan raaka-aineen tai 
luonnontuotteen alkuperä ja puhtaus. Luomukeruualueet ovat usein 
luonnonalueita, kuten metsiä ja soita, mutta voivat olla myös peltoja, pientareita ja 
luonnonlaitumia.  

Luonnontuotteet ovat luomua, kun ne kerätään luomusertifioiduilta keruualueilta. 
Metsänomistaja voi edelleen hoitaa metsiään tavoitteidensa mukaisesti, eli 
luomusertifiointi ei vaikuta metsänhoitoon. 

Suomen metsäkeskus kerää ja jakaa tietoa Suomen metsistä, sekä neuvoo ja 
kouluttaa metsänomistajia metsien hoidossa, kestävässä hyödyntämisessä ja 
suojelussa. Metsäkeskus julkaisi keväällä tulevaisuuskatsauksen, joka kertoo 
luonnontuotealan raaka-ainetarpeista. Luomun osalta huomioitiin, että erityisesti 
viennissä on valtavasti potentiaalia. 

2 Luomutuotteilla lisää kannattavuutta metsätalouteen 

Etelä-Pohjanmaalla Kauhavan yhteismetsä on luomusertifioinut metsänsä. 
Yhteismetsä kerää puuntuotannon ohella myös männynkuorta. Kuoren keruu on 
integroitu metsänhoitoon: energiapuiksi korjattavat puut kuoritaan ja kuori 
myydään erikseen. Kuoresta saadaan parempi hinta kuin energiapuusta. 
Pieniläpimittaisen männyn kuorinnalla ja siitä saatavalla tulon lisäyksellä on saatu 
puun myynnin tuottoa korotettua 50 %.  

Luomusertifiointi palvelee isoja maanomistajia, koska mitä enemmän hehtaareja, 
sitä enemmän kerättäviä luomutuotteita. Myös seurakunnat voisivat hyötyä 
metsiensä sertifioimisesta luomukeruualueiksi.  
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3 Luomukeruualueeseen liittyminen 

Metsänsä voi liittää luomukeruualueisiin kahdella eri tavalla: perusmallilla ja 
selvittäjämallilla. Seurakunta voi liittää metsänsä luomukeruualueisiin kahdella eri 
tavalla, joissa molemmissa sitoudutaan noudattamaan luomutuotannon ehtoja. 
Perusmallilla liitytään itse luomuvalvontaan, jolloin edellytetään esimerkiksi 
vuosisuunnitelmaa metsästä kerättävistä ja myytävistä luonnontuotteista. 
Selvittäjämallissa selvittäjä liittää alueen luomuvalvontaan ja hoitaa 
luomusuunnitelman tekemisen. 

Molemmissa liittymismalleissa selvitetään metsäalueiden luomukelpoisuus eli ettei 
luomuksi haetulla alueella ole viimeisen kolmen vuoden aikana käytetty kiellettyjä 
lannoitteita tai kasvinsuojeluaineita. Alueet, joilla kiellettyjä tuotteita on käytetty, 
rajataan pois luomukeruualueesta. Kolmen vuoden siirtymäajan jälkeen alueet 
voidaan liittää luomukeruualueisiin.  

4 Luomusertifiointi on osa vastuullista metsänhoitoa  

Metsän liittäminen osaksi luomukeruualuetta osoittaa vastuullisuutta. 
Luomukeruualueelta kerättävät raaka-aineet ovat puhtaita ja jäljitettävissä. 
Luomukeruualueilla on myös positiivisia vaikutuksia paikallistalouteen: 
seurakunnat voivat tehdä yhteistyötä paikallisten luonnontuotealan yrittäjien 
kanssa. Näin voidaan edistää paikallisia elinkeinoja ja lisätä verotulojakin.  

Luonnontuotteet voivat olla osana turvaamassa omavaraisuuttamme. 
Luomusertifikaatilla on merkitystä myös siksi, että ihmiset arvostavat puhtautta ja 
lisäaineettomuutta. Tähän on hyvä panostaa nyt ja tulevaisuudessa. 

 

Anne Annala toimii projektipäällikkönä Luomua metsäluonnosta -hankkeessa. 
Hanketta ovat toteuttamassa Suomen metsäkeskus, Arktiset Aromit ry ja Helsingin 
yliopisto Ruralia-instituutti. Hanketta rahoittaa maa- ja metsätalousministeriö. 
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Tietolaatikko:   

Tietolaatikko 

Mikä luomu? 

• Luomu on valvottu sertifiointijärjestelmä, jolla voi osoittaa raaka-aineen 
puhtauden ja aitouden.  

• Luomu edellyttää, ettei poiminta-alueilla ole käytetty kemiallisia lannoitteita tai 
kasvinsuojeluaineita kolmena edellisenä vuonna.  

• Lisätietoa metsien luomusertifioinnista: Lue lisää Metsäkeskuksen verkkosivuilta 

• Lisätietoa luonnontuotteiden keräämisestä: www.keraaja.fi/  

• Täällä voi ostaa ja myydä luonnontuotteita: www.aitoluonto.fi/myy--osta/  

 

Luomun tietolaatikko  

https://www.metsakeskus.fi/fi/metsan-kaytto-ja-omistus/oikeudet-ja-velvollisuudet/metsien-sertifiointi-luomukeruualueiksi
https://www.keraaja.fi/
https://www.aitoluonto.fi/myy--osta/
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